

Departamento Solicitante: Almacén General
 Fecha: 28 de Marzo del 2023.
 Solicitud de Aprovisionamiento: 230085

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ "PRODUCTOS DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2023".

Tlaquepaque Escolar S.A. de C.V.	F. Domene y Socios S.A. de C.V.	OFFISOL, S. A. de C.V.	COORPORATIVO INTEGRAL Y SUSTENTABLE ROQUE DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
Contacto: Gustavo Angel Navarro Soto.	Contacto: Pedro Covarrubias Castillo	Contacto: Antonio Alejandro Rodríguez García	Contacto: Angel Benjamín Romo Castañeda
Domicilio: Álvaro Obregón No 130 Tlaquepaque, Jalisco.	Domicilio: Av. España No 1788 Col. Moderna, Guadalajara, Jalisco.	Domicilio: Av. Moctezuma No. 73, Cd. Del Sol, Zapopan, Jalisco.	Domicilio: Almería # 985, Col. Lomas de Zapopan; Zapopan Jalisco.
R. F. C.: TES 900403 QX0	R. F. C.: FDS 040525 5N7	R. F. C.: OFF061020218.	R. F. C.: CIS201009G18
Tel : 33-36-35-10-44 33-38-37-67-00	Tel : 33-13-68-59-59	Tel : 333122-5241. 333122-1008.	Tel : 331652-1765 y 331585-3697.
Registro al Padrón: P-10012	Registro al Padrón: P-10013	Registro al Padrón: P-10002	Registro al Padrón: P-15001
Presenta Muestras Físicas: SI	Presenta Muestras Físicas: SI	Presenta Muestras Físicas: SI	Presenta Muestras Físicas: No
Garantía escrita: Un año contra defecto de fabricación.	Garantía escrita: Por 6 meses a partir de la fecha de entrega.	Garantía escrita: Un año contra defecto de fabricación.	Garantía escrita: La garantía será por un año.
Entrega a domicilio : Manifiesta tener la capacidad de logística para cumplir con entregas en domicilios y horarios especificados en anexos.	Entrega a domicilio : Manifiesta tener la capacidad de logística para cumplir con entregas en domicilios y horarios especificados en anexos.	Entrega a domicilio : Manifiesta tener la capacidad de logística para cumplir con entregas en domicilios y horarios especificados en anexos.	Entrega a domicilio : Manifiesta tener la capacidad de logística para cumplir con entregas en domicilios y horarios especificados en anexos.
Vigencia de precios: Del 1o de Abril de 2023 al 30 de Noviembre del 2023.	Vigencia de precios: Del 1o de Abril de 2023 al 30 de Noviembre del 2023.	Vigencia de precios: Del 1o de Abril de 2023 al 30 de Noviembre del 2023.	Vigencia de precios: Del 1o de Abril de 2023 al 30 de Noviembre del 2023.
Documentación completa: SI	Documentación completa: SI	Documentación completa: NO PRESENTA COPIA CERTIFICADA DEL ACTA CONTITUTIVA.	Documentación completa: SI
Condiciones de pago: Crédito 15 días	Condiciones de pago: Crédito 15 días	Condiciones de pago: Crédito 15 días	Condiciones de pago: Crédito 15 días
Aceptación a la retención de cinco al millar: SI	Aceptación a la retención de cinco al millar: No	Vigencia de precios: Del 1o de Abril de 2023 al 30 de Noviembre del 2023.	Aceptación a la retención de cinco al millar: No
Total de partidas cotizadas : 60 de 60.	Total de partidas cotizadas : 56 de 60.	Total de partidas cotizadas : 60 de 60.	Total de partidas cotizadas : 60 de 60.
Total de su Propuesta presentada: \$422,603.42	Total de su Propuesta presentada: \$529,678.30	Total de su Propuesta presentada: \$537,030.22	Total de su Propuesta presentada: \$563,174.61
Monto Total de partidas adjudicadas: \$393,844.84 46 partidas adjudicadas	Monto Total de partidas adjudicadas: \$25,107.16 14 partidas adjudicadas	Monto Total de partidas adjudicadas: \$ 0.00 0 partidas adjudicadas	Monto Total de partidas adjudicadas: \$ 0.00 0 partidas adjudicadas

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la Adjudicación de 46 (cuarenta y seis) partidas (1,2,3,5,6,7,8,9,13,14,18,19,20,21,23,24,27,28,29,30,32,33,34,35,36,37,38,40,41,42,43,44,45,46,48,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59 Y 60) al Proveedor TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V. y 14 (catorce) partidas (4,10,11,12,15,16,17,22,25,26,31,39,47 y 49) al proveedor F.DOMENE Y SOCIOS, S.A. DE C.V.

CON VOZ Y VOTO					
 KARLA GUILLERMINA SEGURA JUÁREZ DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 ANTONIO BAUTISTA GALINDO CAMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA	 BRICIO BALDEMAR RIVERA OROZCO CONSEJO DE CAMARAS INDUSTRIALES DE JALISCO	 JOSÉ GUADALUPE PÉREZ MEJÍA CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P.	 SILVIA JAQUELINE MARTÍN DEL CAMPO PARTIDA COMCE DE OCCIDENTE A.C.	 JACOBO EFRAÍN CABRERA PALOS CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO
 ALEJANDRO ACOSTA CASTILLO DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MA. GUADALUPE TRINIDAD CASTELLANOS GUTIÉRREZ DIRECTORA JURÍDICA SISTEMA DIF ZAPOPAN	 GABRIEL NÉSTOR CÁRDENAS GALVÁN JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS	 GUILLERMO LOZA GARCILATA DIRECTOR DE SERVICIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 RAMSÉS DE JESÚS ASCENCIO RÍOS DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	
 JUAN CARLOS RAZO MARTÍNEZ CONTRALORÍA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN	 ARMANDO VILLALOBOS GONZÁLEZ CONTRALOR DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 CÉSAR RICARDO GARCÍA GARCÍA ABOGADO DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MARTHA PATRICIA QUINONEZ PÉREZ SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN		

LICITACION PUBLICA LOCAL No AD/CC/009/2023.



Departamento solicitante: Almacen General
 Fecha: 28 de Marzo 2023.
 Solicitud de Aprovisionamiento: 230085.

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERA "PRODUCTOS DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2023"
 PARTIDAS ADJUDICADAS POR PROVEEDOR EN FUNCIÓN AL PRECIO PROPUESTAS PRESENTADAS POR LICITANTE

PDA	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDIA	TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.			F. Domene y Socios S.A. de C.V.			OFFISOL, S. A. de C.V.			COOPERATIVO INTEGRAL Y SUSTENTABLE ROQUE DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.			OBSERVACIÓN
				MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
1	BORRADOR DE MIGAJÓN	230	pza	MAE	\$ 2.77	\$ 637.10	MAE	\$ 3.25	\$ 747.50	MAE	\$ 4.34	\$ 998.20	PELIKAN	\$ 4.85	\$ 1,115.50	
2	BORRADOR PARA PINTARRÓN	10	pza	ESCO	\$ 8.98	\$ 89.80	ESCO	\$ 9.75	\$ 97.50	ESCO	\$ 16.76	\$ 167.60	ANAHUAC	\$ 10.50	\$ 105.00	
3	BROCHE METÁLICO DE 8 CM	60	caja	A-INIK	\$ 24.67	\$ 1,480.20	KYMA	\$ 29.00	\$ 1,740.00	ACCO	\$ 48.41	\$ 2,904.60	KYMA	\$ 48.05	\$ 2,883.00	
4	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS	25	pza	CASIO	\$ 112.20	\$ 2,805.00	NEXPTTE	\$ 69.81	\$ 1,745.25	CASIO	\$ 104.28	\$ 2,607.00	NEXTEP	\$ 96.60	\$ 2,415.00	
5	CARPETA PARA ARCHIVAR TAMAÑO OFICIO TIPO LEFORT	90	pza	LUX	\$ 27.87	\$ 2,508.30	LUX	\$ 29.51	\$ 2,655.90	LUX	\$ 40.34	\$ 3,630.60	PRINTECK	\$ 35.96	\$ 3,236.40	
6	CARTULINA VARIOS COLORES	800	pza	COPAMEX	\$ 3.13	\$ 2,504.00	S/M	\$ 3.99	\$ 3,192.00	COPAMEX	\$ 3.66	\$ 2,928.00	BRISTOL	\$ 3.31	\$ 2,648.00	
7	CHINCHETAS PARA PIZARRÓN DE CORCHO	35	caja	MAE	\$ 17.84	\$ 624.40	PELIKAN	\$ 19.65	\$ 687.75	MAE	\$ 24.83	\$ 869.05	PELIKAN	\$ 28.75	\$ 1,006.25	
8	CINTA CANELA 48MM X 50 MTS	200	pza	JANEL	\$ 12.76	\$ 2,552.00	JANEL	\$ 12.92	\$ 2,584.00	MAE	\$ 11.17	\$ 2,234.00	FIX	\$ 18.43	\$ 3,686.00	
9	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18MMX65MTS	260	pza	JANEL	\$ 9.03	\$ 2,347.80	DEVEK	\$ 10.77	\$ 2,800.20	TUK	\$ 12.10	\$ 3,146.00	NAVITEK	\$ 19.28	\$ 5,012.80	
10	CINTA MASKING TAPE 18MM X 50 MTS	120	pza	JANEL	\$ 15.84	\$ 1,900.80	DEVEK	\$ 14.42	\$ 1,730.40	TUK	\$ 19.24	\$ 2,308.80	NAVITEK	\$ 25.97	\$ 3,116.40	
11	CLIPS MARIPOSA NO 1 CAJA CON 12 PZAS	70	caja	ACCO	\$ 11.34	\$ 793.80	BACO	\$ 11.06	\$ 774.20	ACCO	\$ 19.24	\$ 1,346.80	WILLSON /ACOO	\$ 24.05	\$ 1,683.50	
12	CLIPS MARIPOSA NO 2 CAJA CON 50 PZAS	45	caja	ACCO	\$ 19.52	\$ 878.40	BACO	\$ 19.06	\$ 857.70	ACCO	\$ 22.97	\$ 1,033.65	WILLSON /ACOO	\$ 41.35	\$ 1,860.75	
13	CLIPS NO 1 CUADRADITO	200	caja	ACCO	\$ 7.06	\$ 1,412.00	ACCO	\$ 7.87	\$ 1,574.00	ACCO	\$ 5.28	\$ 1,056.00	PINWE/ACOO	\$ 9.50	\$ 1,900.00	
14	CLIPS NO 2 CUADRADITO	230	caja	ACCO	\$ 6.18	\$ 1,421.40	ACCO	\$ 6.88	\$ 1,582.40	ACCO	\$ 4.66	\$ 1,071.80	PINWE/ACOO	\$ 8.39	\$ 1,929.70	
15	COJÍN PARA SELLO NO 1	20	pza	PELIKAN	\$ 15.11	\$ 302.20	BACO	\$ 12.53	\$ 250.60	PELIKAN	\$ 26.07	\$ 521.40	PELIKAN	\$ 24.28	\$ 485.60	
16	COLORES LARGOS CAJA CON 12 PZAS	50	caja	DIXON	\$ 20.06	\$ 1,003.00	BACO	\$ 19.81	\$ 990.50	DIXON	\$ 26.69	\$ 1,334.50	BACO	\$ 32.40	\$ 1,620.00	
17	CORRECTOR DE BROCHA	200	pza	PELIKAN	\$ 7.00	\$ 1,400.00	NEXTEP	\$ 6.17	\$ 1,234.00	PELIKAN	\$ 13.66	\$ 2,732.00	KORES	\$ 11.75	\$ 2,350.00	
18	CRAYONES CAJA CON 12 PZAS GRUESOS	50	caja	MAE	\$ 13.91	\$ 695.50	BACO	\$ 13.12	\$ 656.00	BACO	\$ 27.80	\$ 1,390.00	BACO	\$ 29.26	\$ 1,463.00	Tlaquepaque Escolar si son gruesos como se pide.
19	CLIP SUJETA PAPEL GRANDE CAJA CON 12 PZAS	12	caja	MAE	\$ 40.09	\$ 481.08	EQUALITY	\$ 50.73	\$ 608.76	MAE	\$ 55.24	\$ 662.88	NEXTEP	\$ 66.88	\$ 802.56	
20	CLIP SUJETA PAPEL MEDIANO CAJA CON 12 PZAS	25	caja	MAE	\$ 17.01	\$ 425.25	EQUALITY	\$ 22.00	\$ 550.00	MAE	\$ 24.83	\$ 620.75	NEXTEP	\$ 29.50	\$ 737.50	
21	CLIP SUJETA PAPEL CHICO CAJA CON 12 PZAS	25	caja	MAE	\$ 7.68	\$ 192.00	EQUALITY	\$ 9.00	\$ 225.00	MAE	\$ 9.93	\$ 248.25	NEXTEP	\$ 12.13	\$ 303.25	
22	CUADERNO PARA BITÁCORA PASTA DURA F/ITALIANA FLORETE RAYADO AZUL	60	pza	ESTRELLA	\$ 141.50	\$ 8,490.00	LTFOCO	\$ 116.68	\$ 7,000.80	ESTRELLA	\$ 69.52	\$ 4,171.20	INTERLAB	\$ 86.90	\$ 5,214.00	
23	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA 100 HOJAS	56	pza	ESTRELLA	\$ 13.42	\$ 751.52	ESTRELLA	\$ 17.68	\$ 990.08	ESTRELLA	\$ 23.59	\$ 1,321.04	ESTRALLA	\$ 25.63	\$ 1,435.28	
24	CUENTA FÁCIL	70	pza	PELIKAN	\$ 5.74	\$ 401.80	PELIKAN	\$ 6.09	\$ 426.30	PELIKAN	\$ 9.31	\$ 651.70	AZOR	\$ 11.59	\$ 811.30	
25	CUTTER HOJA GRANDE	100	pza	JUMBO	\$ 8.61	\$ 861.00	NEXTEP	\$ 7.43	\$ 743.00	BACO	\$ 14.28	\$ 1,428.00	BACO	\$ 15.31	\$ 1,531.00	
26	ENGRAPADORA DE OFICINA	25	pza	MAE	\$ 67.03	\$ 1,675.75	PILOT	\$ 87.82	\$ 2,195.50	PILOT	\$ 66.41	\$ 1,660.25	PILOT	\$ 175.50	\$ 4,387.50	Pilot por ser metalica y la otra es plastica.
27	FOLDER BEIGE TAMAÑO CARTA PAQ. C/100 PZAS	130	paquete	MULTICOLOR	\$ 118.56	\$ 15,412.80	PRINTECK	\$ 134.71	\$ 17,512.30	MULTICOLOR	\$ 142.76	\$ 18,558.80	PRINTEK	\$ 157.04	\$ 20,415.20	
28	FOLDER BEIGE TAMAÑO OFICIO PAQ. C/100 PZAS	130	paquete	MULTICOLOR	\$ 139.89	\$ 18,185.70	PRINTECK	\$ 155.92	\$ 20,269.60	MULTICOLOR	\$ 161.38	\$ 20,979.40	PRINTEK	\$ 180.75	\$ 23,497.50	
29	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO PAQ. C/ 25 PZAS	20	paquete	AMPO	\$ 163.40	\$ 3,268.00	OXFORD	\$ 183.25	\$ 3,665.00	OXFORD	\$ 192.41	\$ 3,848.20	PENDAFLEX	\$ 245.40	\$ 4,908.00	

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including 'sel', 'K', 'J', '7/6', and 'ce'.

LICITACION PUBLICA LOCAL No AD/CC/009/2023.



Departamento solicitante: Almacen General
 Fecha: 28 de Marzo 2023.
 Solicitud de Aprovevisionamiento: 230085.

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERA "PRODUCTOS DE PAPELERIA PARA EL EJERCICIO 2023"
 PARTIDAS ADJUDICADAS POR PROVEEDOR EN FUNCIÓN AL PRECIO PROPUESTAS PRESENTADAS POR LICITANTE

PDA	ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDIA	TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.			F. Domene y Socios S.A. de C.V.			OFFISOL, S. A. de C.V.			COORPORATIVO INTEGRAL Y SUSTENTABLE ROQUE DE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.			OBSERVACIÓN			
				MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE				
30	FOMI HOJA TAMANO CARTA VARIOS COLORES 10 COLORES DIFERENTES	600	pza	SAIRA	\$ 1.26	\$ 756.00	N/C	\$ -	\$ -	SAIRA	\$ 1.84	\$ 1,104.00	GUINE	\$ 2.16	\$ 1,296.00				
31	GRAPA ESTANDAR CAJA C/5000 PZAS	30	caja	A-INK	\$ 15.29	\$ 458.70	BOSTITCH	\$ 16.62	\$ 498.60	ACCO	\$ 19.86	\$ 595.80	NEXTEP	\$ 24.30	\$ 729.00	La barata se atorran en las engrapadoras.			
32	HOJAS BLANCAS TAMANO CARTA PAQ. C/500 PZAS	2,490	paquete	SCRIBE VERDE	\$ 72.16	\$ 179,678.40	XEROX	\$ 94.50	\$ 235,305.00	SCRIBE VERDE	\$ 88.62	\$ 220,663.80	PERPELINE	\$ 86.65	\$ 215,758.50				
33	HOJAS BLANCAS TAMANO OFICIO PAQ. C/500 PZAS	730	paquete	SCRIBE	\$ 93.66	\$ 68,371.80	XEROX	\$ 126.00	\$ 91,980.00	COPAMEX ECOBOND	\$ 130.34	\$ 95,148.20	XEROX	\$ 120.45	\$ 87,928.50				
34	LÁPIZ ADHESIVO 40 GRS	312	pza	MAE	\$ 11.26	\$ 3,513.12	KORES	\$ 20.17	\$ 6,293.04	MAE	\$ 19.24	\$ 6,002.88	PRITT	\$ 49.48	\$ 15,437.76				
35	LÁPIZ DE CERA ROJO	120	pza	A-INK	\$ 5.53	\$ 663.60	BACO	\$ 6.24	\$ 748.80	A-INK	\$ 12.41	\$ 1,489.20	PELIKAN	\$ 10.66	\$ 1,279.20				
36	LÁPIZ NO 2	1,100	pza	METRICO	\$ 1.38	\$ 1,518.00	DIXON	\$ 1.60	\$ 1,760.00		\$ 1.81	\$ 1,991.00	BEROL	\$ 4.49	\$ 4,939.00				
37	LIBRETA FORMA FRANCESA P/D.	220	pza	ESTRELLA	\$ 27.68	\$ 6,089.60	ESTRELLA	\$ 31.86	\$ 7,009.20	ESTRELLA	\$ 38.79	\$ 8,533.80	ESTRELLA	\$ 24.05	\$ 5,291.00				
38	LIBRETA FORMA ITALIANA P/D.	70	pza	ESTRELLA	\$ 25.59	\$ 1,791.30	ESTRELLA	\$ 31.30	\$ 2,191.00	ESTRELLA	\$ 38.79	\$ 2,715.30	ESTRELLA	\$ 24.05	\$ 1,683.50				
39	MARCADOR DE ACEITE VARIOS COLORES	336	pza	PELIKAN	\$ 5.63	\$ 1,891.68	BACO	\$ 4.30	\$ 1,444.80	PELIKAN	\$ 6.83	\$ 2,294.88	NEXTEP	\$ 8.06	\$ 2,708.16				
40	MARCADOR DE AGUA VARIOS COLORES	200	pza	A-INK	\$ 4.74	\$ 948.00	BACO	\$ 9.45	\$ 1,890.00	A-INK	\$ 8.81	\$ 1,762.00	PELIKAN	\$ 11.45	\$ 2,290.00				
41	MARCADOR PARA PINTARRÓN VARIOS COLORES	80	paquete	BACO	\$ 25.61	\$ 2,048.80	BACO	\$ 27.12	\$ 2,169.60	BACO TIZAPAE	\$ 39.72	\$ 3,177.60	NEXTEP	\$ 46.15	\$ 3,692.00				
42	MARCATEXTOS VARIOS COLORES	400	pza	PELIKAN	\$ 3.64	\$ 1,456.00	PELIKAN	\$ 3.75	\$ 1,500.00	PELIKAN	\$ 6.21	\$ 2,484.00	NEXTEP	\$ 7.67	\$ 3,068.00				
43	PAPEL CREPE VARIOS COLORES	150	pza	PINGÜINO	\$ 4.54	\$ 681.00	N/C	\$ -	\$ -	PINGÜINO	\$ 7.76	\$ 1,164.00	PINGÜINO	\$ 5.78	\$ 867.00				
44	PAPEL CONTAC	260	metros	JUMBO	\$ 4.44	\$ 1,154.40	MAE	\$ 11.36	\$ 2,953.60	MAE PVC	\$ 8.69	\$ 2,259.30	BARRILITO	\$ 10.77	\$ 2,800.20				
45	PAPEL DE CHINA VARIOS COLORES	100	pza	SAJOR	\$ 0.93	\$ 93.00	N/C	\$ -	\$ -	BELUMOSA	\$ 1.72	\$ 172.00	PINGÜINO	\$ 1.20	\$ 120.00				
46	PAPEL LUSTRE VARIOS COLORES	150	pza	EUROCOLOR	\$ 1.64	\$ 246.00	N/C	\$ -	\$ -	EUROCOLOR	\$ 3.66	\$ 549.00	PINGÜINO	\$ 3.25	\$ 487.50				
47	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS	20	pza	MAE	\$ 81.20	\$ 1,624.00	NEXTEP	\$ 75.00	\$ 1,500.00	PEGASO	\$ 81.31	\$ 1,626.20	NEXTEP	\$ 93.94	\$ 1,878.80				
48	PISTOLA PARA SILICON GRUESO	30	pza	BARRILITO	\$ 82.36	\$ 2,470.80	BARRILITO	\$ 87.20	\$ 2,616.00	A-INK	\$ 115.09	\$ 3,452.70	BARRILITO	\$ 134.40	\$ 4,032.00				
49	PISTOLA PARA SILICON DELGADO	15	pza	BARRILITO	\$ 47.17	\$ 707.55	BARRILITO	\$ 45.25	\$ 678.75	BARRILITO	\$ 61.43	\$ 921.45	DELTA	\$ 70.20	\$ 1,053.00				
50	PLUMA COLOR NEGRO	696	pza	A-INK	\$ 1.77	\$ 1,231.92	AZOR	\$ 2.37	\$ 1,649.52	AZOR	\$ 2.48	\$ 1,726.08	BIC	\$ 4.02	\$ 2,797.92				
51	PLUMA COLOR AZUL	2,640	pza	A-INK	\$ 1.77	\$ 4,672.80	AZOR	\$ 2.37	\$ 6,256.80	AZOR	\$ 2.48	\$ 6,547.20	BIC	\$ 4.02	\$ 10,612.80				
52	PLUMA COLOR ROJO	48	pza	A-INK	\$ 1.77	\$ 84.96	AZOR	\$ 2.37	\$ 113.76	AZOR	\$ 2.48	\$ 119.04	BIC	\$ 4.02	\$ 192.96				
53	PLUMA COLOR VERDE	48	pza	A-INK	\$ 1.77	\$ 84.96	AZOR	\$ 2.37	\$ 113.76	AZOR	\$ 2.48	\$ 119.04	BIC	\$ 4.02	\$ 192.96				
54	QUITA GRAPAS	60	pza	A-INK	\$ 8.47	\$ 508.20	NEXPET	\$ 9.74	\$ 584.40	MAE	\$ 11.17	\$ 670.20	NEXTEP	\$ 12.36	\$ 741.60				
55	REGLA METÁLICA	50	pza	S/M	\$ 8.83	\$ 441.50	AGUILA	\$ 9.00	\$ 450.00	AGUILA	\$ 16.32	\$ 816.00	ALUM. COMER.	\$ 16.20	\$ 810.00				
56	SACAPUNTAS	100	pza	MAE	\$ 2.02	\$ 202.00	MAE	\$ 2.65	\$ 265.00	MAE	\$ 3.72	\$ 372.00	MAE	\$ 4.56	\$ 456.00				
57	SOBRE MANILA TAMANO CARTA	500	pza	CANSA	\$ 1.84	\$ 920.00	KYMA	\$ 2.29	\$ 1,145.00	CANSA	\$ 2.86	\$ 1,430.00	MAPASA	\$ 3.36	\$ 1,680.00				
58	SOBRE MANILA TAMANO OFICIO	750	pza	CANSA	\$ 2.44	\$ 1,830.00	KYMA	\$ 3.00	\$ 2,250.00	CANSA	\$ 3.41	\$ 2,557.50	MAPASA	\$ 4.80	\$ 3,600.00				
59	TABLA CON CLIP TAMANO OFICIO	25	pza	LUX	\$ 22.90	\$ 572.50	LUX	\$ 22.55	\$ 563.75	LUX	\$ 29.17	\$ 729.25	NEXTEP	\$ 43.20	\$ 1,080.00	Es muy delgada la tabla de madera y se dobla.			
60	TIJERA PARA ESCRITORIO O SECRETARIAL DE 6" O 7"	130	pza	MAE	\$ 16.17	\$ 2,102.10	NEXTEP	\$ 20.02	\$ 2,602.60	JUMBO	\$ 25.64	\$ 3,333.20	NEXTEP	\$ 26.40	\$ 3,432.00				
				SUB-TOTAL			\$ 364,313.29	SUB-TOTAL			\$ 456,619.22	SUB-TOTAL			\$ 462,957.09	SUB-TOTAL			\$ 485,495.35
				I.V.A.			\$ 58,290.13	I.V.A.			\$ 73,059.08	I.V.A.			\$ 74,073.13	I.V.A.			\$ 77,679.26
				TOTAL			\$ 422,603.42	TOTAL			\$ 529,678.30	TOTAL			\$ 537,030.22	TOTAL			\$ 563,174.61